
 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  21/01/2021   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN ORDINARIA DEL  21/01/2021 
 

  
Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión  ordinaria, celebrada 
en segunda convocatoria el 21 de enero de 2021. 

De acuerdo con el artículo 46.3 de la Ley 7/85, de 2 de abril en su nueva redacción y en virtud del 
acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y 
urgente celebrada el día 22 de junio 2020 y de la Resolución de la Alcaldía Presidencia de fecha 1 de 
julio de 2020, esta sesión se celebra mediante videoconferencia, a través de la aplicación 
“GoToMeeting”, con la presencia a distancia y bajo la presidencia de la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA DEL 
CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ, con la asistencia de los Tenientes de Alcaldesa: D. JOSÉ ANTONIO DÍAZ 
HERNÁNDEZ y D. FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y de los Concejales: Dª MARÍA DEL CARMEN 
COLLADO JIMÉNEZ, Dª ANA HÉRICA RAMOS CAMPOS, D. JUAN ANTONIO CABELLO TORRES, 
D. RUBÉN PÉREZ CARVAJAL  y D. JESÚS ALBA GUERRA. 

Excusa su asistencia la Concejal Dª ISABEL GALLARDO MÉRIDA. 

Asiste la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno Local, Dª LAURA 
ÁLVAREZ CABRERA. 

Asimismo está  presente la Directora del Servicio de Alcaldía-Presidencia y Gabinete Jurídico, Dª 
MARÍA DEL MILAGRO PÉREZ PÉREZ. 

SE ACUERDA: 
  

1.- APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE  LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE 
CELEBRADA EL DÍA 13 DE ENERO DE 2021, LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 
14 DE ENERO DE 2021 Y DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL 
DÍA 15 DE ENERO DE 2021.  
 

2.- COMUNICACIONES. 
No existen asuntos de los que dar cuenta en este particular.  
 

3.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS RUIZ SISTEMAS, S.L. 
(CULTURA).  
 

4.- CANCELACIÓN DE GARANTÍA DEFINITIVA CONSTITUIDA POR LA ENTIDAD 
MERCANTIL ILUMINACIONES XIMÉNEZ, S.A. CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE 
OBRAS DE "ELECTRIFICACIÓN E ILUMINACIÓN DECORATIVA FERIA DEL CABALLO 
2018".  
 

5.- DEVOLUCIÓN DE GARANTÍA DEFINITIVA CONSTITUIDA POR LA ENTIDAD MERCANTIL 
JUAN ROMO, S.A. CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE OBRAS DE "TERMINACIÓN 
DE LA URBANIZACIÓN DE LA U.E. 4G-4B PAGO PERCEBÁ".  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  21/01/2021   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

6.- DECLARACIÓN DE LA PERMANENCIA EN SERVICIO ACTIVO DE FUNCIONARIO LOCAL 
DE LA POLICÍA LOCAL.  
 

7.- DECLARACIÓN DE LA PERMANENCIA EN SERVICIO ACTIVO DE FUNCIONARIO LOCAL 
DE LA POLICÍA LOCAL.  
 

8.- DECLARACIÓN DE LA PERMANENCIA EN SERVICIO ACTIVO DE FUNCIONARIO LOCAL 
DE LA POLICÍA LOCAL.  
 

9.- DECLARACIÓN DE LA PERMANENCIA EN SERVICIO ACTIVO DE FUNCIONARIO LOCAL 
DE LA POLICÍA LOCAL.  
 

10.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICADA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA DE 
GOBIERNO DE ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, INFRAESTRUCTURAS Y DESARROLLO 
SOSTENIBLE. EXPEDIENTE DE GASTO Nº G138/2020 (SEGURIDAD).  
 

11.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE GOBIERNO DE IGUALDAD, POLÍTICAS DE JUVENTUD E INFANCIA, 
DIVERSIDAD, VIVIENDA Y COORDINACIÓN DE DISTRITOS, EXPEDIENTE DE GASTO Nº 
G769/2020 (DISTRITOS).  
 

12.- APROBACIÓN DEL PROYECTO DE EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITO 
NÚMERO T003/2021 EN EL PRESUPUESTO MUNICIPAL PARA EL EJERCICIO 2021, 
PRÓRROGA DEL 2020.  
 

13.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS TRATAMIENTO DE 
ARCHIVOS SL 
(ECONOMIA).  
 

14.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINA 
JEREZ SL (FOMENTO Y DESARROLLO).  
 

15.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINA 
JEREZ SL (IMPULSO ECONOMICO).  
 

16.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINA 
JEREZ SL  (IMPULSO ECONOMICO).  
 

17.- TRANSMISIÓN DE LICENCIA DE AUTO-TAXI N.º 16 POR ACTOS INTER VIVOS.  
 

18.- REFORM-2020/6. LICENCIA DE LEGALIZACIÓN DE MODIFICADO DE LICENCIA  DE 
REFORMA Y AMPLIACIÓN HORIZONTAL Y VERTICAL DE VIVIENDA UNIFAMILIAR EN 
CALLE PINTOR MUÑOZ CEBRIÁN Nº 33.  
 

19.- OMYR-2020/69. LICENCIA DE REHABILITACIÓN DE VIVIENDA ENTRE MEDIANERAS 
SITUADA EN CALLE TAXDIRT, Nº 25.  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  21/01/2021   Página 3  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

20.- ADTYO-2020/12. LICENCIA DE ADAPTACIÓN EN PLANTA BAJA DE EDIFICIO PARA TRES 
APARTAMENTOS EN CALLE SANCHO VIZCAINO, Nº 21.  
 

21.- OMYR-2019/48. DECLARACIÓN DE CADUCIDAD DEL PROCEDIMIENTO DE 
OTORGAMIENTO DE LA LICENCIA DE  REHABILITACIÓN PARCIAL Y REFORMA 
INTERIOR DE FINCA EN CALLE MEDINA, Nº 20.  
 

22.- INDUS-2019/105. LICENCIA DE REHABILITACIÓN DE EDIFICIO PARA 10 APARTAMENTOS 
TURÍSTICOS EN CALLE SANTA MARÍA Nº 15.  
 

23.- ADTYO-2018/119. DECLARACIÓN DE CADUCIDAD DEL PROCEDIMIENTO DE 
OTORGAMIENTO DE LA LICENCIA DE PLAN DE DESPLIEGUE DE RED DE 
TELECOMUNICACIONES DE FIBRA ÓPTICA  EN LA BARCA DE LA FLORIDA.  
 

24.- ADTYO-2018/126. DECLARACIÓN DE CADUCIDAD DEL PROCEDIMIENTO DE 
OTORGAMIENTO DE LA LICENCIA DE PLAN DE DESPLIEGUE DE RED DE 
TELECOMUNICACIONES DE FIBRA ÓPTICA EN TORRECERA.  
 

25.- OMYR-2018/90. DECLARACIÓN DE CADUCIDAD DEL PROCEDIMIENTO DE 
OTORGAMIENTO DE LA LICENCIA DE REHABILITACIÓN PARCIAL  DE EDIFICIO 
PLURIFAMILIAR PARA CUATRO APARTAMENTOS TURISTICOS EN CALLE MARIÑIGUEZ, 
17 - 17D.  
 

26.- REFORM-2020/11. LICENCIA DE MODIFICADO DE FASEADO Y DE CONSTRUCCIÓN DE 
DIECIOCHO (18) VIVIENDAS Y VIAL PRIVADO, CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA FASE 
EN PARCELA 1 DEL SECTOR 14 "EL CARRASCAL".  
 

27.- ACTUALIZACIÓN DE AUTORIZADO EN CTA. CORRIENTE DE CAJA FIJA DE SERVICIO 
DE MEDIO AMBIENTE.  
 

TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos,  

SE ACUERDA: 

  
A.U. 1º.- PROPUESTA DE DENOMINACIÓN DE VÍA QUE CARECE DE NOMENCLATURA Y 

ROTULACIÓN, AL PASAJE EXISTENTE ENTRE LA AVDA. DE MEDINA SIDONIA Y LA 
CALLE MENORCA, UBICADA EN LA URBANIZACIÓN MONTEALEGRE DE ESTA 
CIUDAD, CON EL NOMBRE DE PASAJE DE MONTEALEGRE.  
 

A.U. 2º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINA 
JEREZ SL (PRESIDENCIA).  
 

A.U. 3º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMS DE OFICINA 
DE JEREZ, S.L. (SERVICIOS CENTRALES).  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  21/01/2021   Página 4  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 4º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS OFICINAS 
JEREZ SL (SERVICIOS CENTRALES).  
 

A.U. 5º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS FERRETERIA XEREZ SL 
(CULTURA).  
 

A.U. 6º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS RUIZ SISTEMAS SL 
(CULTURA).  
 

A.U. 7º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS RUIZ SISTEMAS SL 
(CULTURA).  
 

A.U. 8º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ZARDOYA OTIS SA 
(EDUCACION).  
 

A.U. 9º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS THYSSENKRUPP 
ELEVADORES SL (EDUCACION).  
 

A.U. 10º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS THYSSENKRUPP 
ELEVADORES SL (EDUCACION).  
 

A.U. 11º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS THYSSENKRUPP 
(EDUCACION).  
 

A.U. 12º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS.  
 

A.U. 13º.- MODIFICACIÓN DEL ACUERDO DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE 27 DE FEBRERO 
DE 2020, RELATIVO A LA DELEGACIÓN DE COMPETENCIAS DE LA JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL.  
 

A.U. 14º.- CANCELACIÓN DE LA GARANTÍA DEFINITIVA CONSTITUIDA POR ELECAM, S.A., 
CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE SUMINISTRO DE RENOVACIÓN DE 
ALUMBRADO PÚBLICO DE JEREZ DE LA FRONTERA, ACTUACIÓN COFINANCIADA 
POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL 
PROGRAMA OPERATIVO DE CRECIMIENTO SOSTENBLE 2014-2020.  
 

A.U. 15º.- RESOLUCIÓN DEL CONTRATO DE SUMINISTRO DE VESTUARIO POR LOTES, PARA EL 
PERSONAL DE LOS DISTINTOS SERVICIOS DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA, PARA EL LOTE 10 BANDA DE MÚSICA.  
 

A.U. 16º.- CADUCIDAD DE EXPEDIENTE INCOADO POR ACUERDO ADOPTADO POR LA JGL EN 
SESIÓN CELEBRADA EL 19 DE MARZO DE 2020 E INICIO DE EXPEDIENTE PARA LA 
EXTINCIÓN DE LA CONCESIÓN ADMINISTRATIVA DE LA PISCINA CUBIERTA 
"MANUEL MESTRE" POR INCUMPLIMIENTO DE LA CONCESIONARIA.  
 

A.U. 17º.- APROBACIÓN DE GASTOS DE DOTACIÓN DE ANTICIPO DE CAJA FIJA FORMULADA 
POR EL ÁREA DE GOBIERNO DE ACCIÓN SOCIAL Y POLÍTICAS INCLUSIVAS  (ACCIÓN 
SOCIAL Y MAYORES). 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  21/01/2021   Página 5  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

A.U. 18º.- OMYR-2020/101. LICENCIA DE REHABILITACIÓN, REFORMA Y ADAPTACIÓN EN 
EDIFICIO PLURIFAMILIAR PARA 9 VIVIENDAS EN CALLE BARJA Nº 8.  
 

A.U. 19º.- FINALIZACIÓN DE  ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES AL EMPLEADO/A 
MUNICIPAL CON CÓDIGO 296322.  
 

A.U. 20º.- ADSCRIPCIÓN TEMPORAL EN COMISIÓN DE SERVICIOS DEL EMPLEADO/A MUNICIPAL 
CON CÓDIGO 299350 AL PUESTO VACANTE DE JEFE/A DE UNIDAD DE GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA MEDIOAMBIENTAL  (JU160).  
 

A.U. 21º.- ADSCRIPCIÓN TEMPORAL EN COMISIÓN DE SERVICIOS DEL EMPLEADO/A MUNICIPAL 
CON CÓDIGO 295365 AL PUESTO VACANTE DE JEFE/A DE UNIDAD DE GESTIÓN DE 
PROGRAMAS ESPECIALES Y DE ACTUACIÓN (JU187).  
 

A.U. 22º.- FINALIZACIÓN DE  ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES AL EMPLEADO/A 
MUNICIPAL CON CÓDIGO 297034.  
 

A.U. 23º.- FINALIZACIÓN DE  ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES AL EMPLEADO/A 
MUNICIPAL CON CÓDIGO 290900.  
 

A.U. 24º.- FINALIZACIÓN DE  LA COMISIÓN DE SERVICIO  AL  EMPLEADO/A MUNICIPAL CON 
CÓDIGO 480293.  
 

A.U. 25º.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES AL EMPLEADO/A 
MUNICIPAL CON CÓDIGO 295947.  
 

A.U. 26º.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES AL EMPLEADO/A 
MUNICIPAL CON CÓDIGO 297069.  
 

A.U. 27º.- FINALIZACIÓN DE LA COMISION DE SERVICIO DEL EMPLEADO/A  MUNICIPAL CON 
CÓDIGO 296238.  
 

A.U. 28º.- ACORDAR EL CESE POR VENCIMIENTO  DEL  TRABAJADOR/A  MUNICIPAL CON  
CÓDIGO DE EMPLEADO/A 295119 ADSCRITO TEMPORALMENTE EN COMISIÓN DE 
SERVICIOS.  
 

A.U. 29º.- ACORDAR EL CESE POR VENCIMIENTO  DEL  TRABAJADOR/A  MUNICIPAL CON  
CÓDIGO DE EMPLEADO/A 295947 ADSCRITO TEMPORALMENTE EN COMISIÓN DE 
SERVICIOS.  
 

A.U. 30º.- ACORDAR EL CESE POR VENCIMIENTO  DEL  TRABAJADOR/A  MUNICIPAL CON  
CÓDIGO DE EMPLEADO/A 296176 ADSCRITO TEMPORALMENTE EN COMISIÓN DE 
SERVICIOS.  
 

A.U. 31º.- ACORDAR EL CESE POR VENCIMIENTO  DEL  TRABAJADOR/A  MUNICIPAL CON  
CÓDIGO DE EMPLEADO/A 290697 ADSCRITO TEMPORALMENTE EN COMISIÓN DE 
SERVICIOS. 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  21/01/2021   Página 6  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

A.U. 32º.- FINALIZACIÓN DE  ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES AL EMPLEADO/A 
MUNICIPAL CON CÓDIGO 291586.  
 

A.U. 33º.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES AL EMPLEADO/A 
MUNICIPAL CON CÓDIGO 290900.  
 

A.U. 34º.- ADSCRIPCIÓN TEMPORAL EN COMISIÓN DE SERVICIOS DEL EMPLEADO/A MUNICIPAL 
CON CÓDIGO 296148 AL PUESTO VACANTE DE JEFE/A DE UNIDAD DE 
PLANEAMIENTO (JU104).  
 

A.U. 35º.- ADSCRIPCIÓN TEMPORAL EN COMISIÓN DE SERVICIOS DEL EMPLEADO/A MUNICIPAL 
CON CÓDIGO 290697 AL PUESTO VACANTE DE JEFE/A DE UNIDAD DE ACTIVIDADES 
CALIFICADAS (JU171).  
 

A.U. 36º.- ADSCRIPCIÓN TEMPORAL EN COMISIÓN DE SERVICIOS DEL EMPLEADO/A MUNICIPAL 
CON CÓDIGO 297092 AL PUESTO VACANTE DE JEFATURA DE DEPARTAMENTO DE 
ESPACIOS PÚBLICOS (JD017).  
 

A.U. 37º.- ADSCRIPCIÓN TEMPORAL EN COMISIÓN DE SERVICIOS DEL EMPLEADO/A MUNICIPAL 
CON CÓDIGO 296276 AL PUESTO VACANTE DE JEFATURA DEPARTAMENTO DE 
GESTIÓN DE LA VÍA PÚBLICA (JD006).  
 

A.U. 38º.- ADSCRIPCIÓN TEMPORAL EN COMISIÓN DE SERVICIOS DEL EMPLEADO/A MUNICIPAL 
CON CÓDIGO 296107 AL PUESTO VACANTE DE JEFE/A DE UNIDAD DE OBRAS (JU172).  
 

A.U. 39º.- ADSCRIPCIÓN TEMPORAL EN COMISIÓN DE SERVICIOS DEL EMPLEADO/A MUNICIPAL 
CON CÓDIGO 291402 AL PUESTO VACANTE DE JEFATURA DE DEPARTAMENTO DE 
GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS URBANOS  (JD068).  
 

A.U. 40º.- APROBACIÓN DE MOVILIDAD, POR CAMBIO DE ADSCRIPCIÓN DEL MISMO PUESTO 
DE TRABAJO EN OTRAS UNIDADES, DEPARTAMENTOS O SERVICIOS, DEL 
TRABAJADOR/A MUNICIPAL CON CÓDIGO DE EMPLEADO/A 291211.  
 

A.U. 41º.- PROPUESTA DE APROBACIÓN DEL CONTENIDO DEL ACUERDO DE COLABORACIÓN 
FORMATIVA, ENTRE LA ESCUELA DE ARTE DE ARTE DE JEREZ Y EL AYUNTAMIENTO 
DE JEREZ DE LA FRONTERA.  
 

A.U. 42º.- LIQUIDACIÓN INTERESES JUZGADO DE LO SOCIAL Nº2 DE JEREZ. PROCEDIMIENTO 
288/17.  
 

A.U. 43º.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE MAQUIAGRI S.L. Y EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ 
DE LA FRONTERA PARA ACTIVIDAD: PROMOCIÓN TURÍSTICA DE LA CIUDAD DE 
JEREZ. MEDIANTE ORNAMENTACIÓN DE CALLES DEL CENTRO DE JEREZ CON 
MACETEROS DE MEDIAS BOTAS JEREZANAS.  
 

A.U. 44º.- FINALIZACIÓN DE LA FASE DE NEGOCIACIÓN DE LA LICITACIÓN DE 
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE AMPLIACIÓN Y DE MANTENIMIENTO DE 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  21/01/2021   Página 7  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

LICENCIA DE EDITRAN PARA LA OFICINA DE RECAUDACIÓN Y SERVICIOS 
TRIBUTARIOS, QUE SE TRAMITA CON CARÁCTER ORDINARIO, MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD.  
 

A.U. 45º.- PROPUESTA DESIGNACIÓN MIEMBROS DEL TRIBUNAL ECONÓMICO 
ADMINISTRATIVO AYUNTAMIENTO DE JEREZ (TEAJE).  
 

A.U. 46º.- ACUERDO CREACIÓN TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
CONTRACTUALES COMO ÓRGANO UNIPERSONAL Y DESIGNACIÓN DE SU TITULAR.  
 

A.U. 47º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO MEDIANTE ALQUILER DE 
SILLAS PARA CONCIERTOS.  BANDA MUNICIPAL DE MÚSICA.  
 

A.U. 48º.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE 
DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA PARA LOS LOTES 1 Y 2 DEL CONTRATO DE 
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ELEMENTOS PARA LA MEJORA DEL CENTRO SOCIAL 
BLAS INFANTE DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ (CUATRO LOTES), TRAMITADO 
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y CARÁCTER ORDINARIO.  
 

A.U. 49º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA LA REPARACIÓN DE 
LOS VENTANALES DE LA SALA AEROBIC DEL PALACIO MUNICIPAL DE DEPORTES.  
 

A.U. 50º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE PAPEL A LA IMPRENTA 
MUNICIPAL.  
 

A.U. 51º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO DE REPARACIÓN DEL 
PAVIMENTO DEL PARQUET DE LAS PISTAS DE SQUASH DEL PALACIO MUNICIPAL DE 
LOS DEPORTES.  
 

A.U. 52º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE MATERIAL DE 
LABORATORIO PARA LA IMPRENTA.  
 

A.U. 53º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR PARA LA OBTENCIÓN DE 
DOCUMENTACIÓN PRECEPTIVA CONTRATO SUMINISTRO ELECTRICO PARA LOCAL 
MUNICIPAL EN LA GREDUELA.  
 

A.U. 54º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA  REPARACION DE 
VARIAS CAMARAS DE SEGURIDAD DEL PALACIO DE DEPORTES.  
 

A.U. 55º.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES AL EMPLEADO/A 
MUNICIPAL CON CÓDIGO 296238.  
 

A.U. 56º.- APROBACIÓN DE MOVILIDAD, POR CAMBIO DE ADSCRIPCIÓN DEL MISMO PUESTO 
DE TRABAJO EN OTRAS UNIDADES, DEPARTAMENTOS O SERVICIOS, DEL 
TRABAJADOR/A MUNICIPAL CON CÓDIGO DE EMPLEADO/A 290826.  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  21/01/2021   Página 8  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 57º.- ADSCRIPCIÓN TEMPORAL EN COMISIÓN DE SERVICIOS DEL EMPLEADO/A MUNICIPAL 
CON CÓDIGO 295814 AL PUESTO VACANTE DE JEFE/A DE UNIDAD DE LIMPIEZA Y 
RECOGIDA VIARIA (JU042).  
 

A.U. 58º.- APROBACIÓN DE MOVILIDAD, POR CAMBIO DE ADSCRIPCIÓN DEL MISMO PUESTO 
DE TRABAJO EN OTRAS UNIDADES, DEPARTAMENTOS O SERVICIOS, DEL 
TRABAJADOR/A MUNICIPAL CON CÓDIGO DE EMPLEADO/A 296258.  
 

A.U. 59º.- ADSCRIPCIÓN TEMPORAL EN COMISIÓN DE SERVICIOS DEL EMPLEADO/A MUNICIPAL 
CON CÓDIGO 291586 AL PUESTO VACANTE DE JEFE/A UNIDAD DE LA VIA PÚBLICA 
(JU166).  
 

A.U. 60º.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES AL EMPLEADO/A 
MUNICIPAL CON CÓDIGO 296322.  
 

A.U. 61º.- ADSCRIPCIÓN TEMPORAL EN COMISIÓN DE SERVICIOS DEL EMPLEADO/A MUNICIPAL 
CON CÓDIGO 297034 AL PUESTO VACANTE DE JEFATURA DE DEPARTAMENTO 
ECONÓMICO-FINANCIERO (JD014).  
 

A.U. 62º.- GRATIFICACIÓN POR ASUNCIÓN FUNCIONES SUPERIORES.  
 

A.U. 63º.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A 
LA UNIDAD TRAMITADORA DE ZOOBOTÁNICO, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE 
NÚMERO 2021/001.  
 

A.U. 64º.- SOLICITUD DE  LA ENTIDAD LOCAL AUTÓNOMA DE TORRECERA DE PRESTACIÓN 
DEL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA EN BAJA Y ALCANTARILLADO CON 
CARÁCTER URGENTE Y PROVISIONAL.  
 

 
 
 
 
 


